令和５年 ９月 １日

保護者の皆様

柏市立柏第二中学校

校 長 𫝆  井  敦

体育祭のご案内

 初秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に，ご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

  さて，標記の件につきまして，下記のとおり実施いたします。日頃の練習の成果をご覧

いただきく，ご案内申し上げます。

記

 １．日 時    令和５年 ９月１６日（土）午前８時００分より開会式

 【天候による体育祭の実施・振替休業について】

 ２．会 場   柏市立柏第二中学校校庭

 ３．保護者参観について   今年度は人数制限なしといたします。

４．  熱中症対策について

（１）種目を精選し競技時間の短縮をします。

・競技は半日で開催いたします。給食はありませんので弁当持参となります。

・プログラム詳細は後日に配付いたします。

 （２）練習期間中及び当日の留意点

       ・計画的・効果的な練習により時間短縮に努めます。

   ・全体での休憩時間を設定し，こまめな給水を勧めます。

   ・帽子（部活動で使用の物や華美でないキャップ）の着用を励行します。なお，

◎９月４日(月)より９月末までの期間，登下校の服装については体操服
も可といたします。

   ・市販の首を冷やすタオル・リングや、状況に応じてペットボトル（５００ｍｌ）

を凍らせて持参し，休憩時に体を冷やすなども可能です。

   ・朝食は必ずとるようにお願いいたします。熱中症予防には塩分補給が重要です。

 ５．その他

（１）自動車・バイクでのご来場は，ご遠慮くださるようお願いいたします。また，自

転車でご来校の方は，第二グラウンドをご利用ください。学校周辺の道路や私有地

への駐輪は絶対におやめください。

※裏面に第二グラウンドの地図を載せました。ご確認ください。

（２）ゴミ箱等は用意いたしません。ゴミについては各自お持ち帰りください。

（３）学校敷地内は全面禁煙となっています。ご理解ください。

（４）雨天などで順延する場合に限り，当日午前６時頃にすくすくメール・つながる連

 絡を流します。

（５）DVD の販売を PTA で進めています。

 土曜日晴れ 土曜日雨 土曜日雨・日曜日雨

１６日（土）   体育祭   休日   休日

１７日（日）   休日   体育祭   休日

１８日（月）   祝日 祝日 祝日

１９日（火）   振替休業 振替休業   体育祭

２０日（水） 通常授業 通常授業 通常授業